
1 

 

 

 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – 

www.comprensivomuro.edu.it 
Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

 

MURO LECCESE, PROTOCOLLO N. (Vedi segnatura) 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 
del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 –  SECONDA ANNUALITA’. 
 
CODICE PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-48 
TITOLO PROGETTO “ENGLISH FOR EVERY ONE” 

 
CUP H64D25000220007 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. e 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 Agosto 2023, prot. n. 176 avente ad oggetto 
“Agenda SUD. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 
regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, 
e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 20212027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060; 
VISTO l’Avviso pubblico del MIM prot. AOOGABMI n.9507  del 22 gennaio 2025 - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– seconda annualità; 
VISTA la candidatura n.7925 a partecipare all’iniziativa in oggetto, presentata da questo Istituto comprensivo 
in data 17/02/2025, protocollata agli atti n.1145 del 17/02/2025; 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0003037/U del 07/05/2025 13:20:32

IV.5.1 - Progetti PON FSE FESR ERASMUS

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0003037/U del 07/05/2025 13:20

IV.5.1 - Progetti PON FSE FESR ERASMUS

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


2 

 

 

VISTE la delibera del Collegio docenti n.33, verbale n.5, del 06/03/2025 e del Consiglio di istituto n.21, verbale 
n.4 del 10/03/2025, relative all’adesione dell’Istituto comprensivo di Muro Leccese all’iniziativa in oggetto; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 con la quale veniva comunicato, all’Istituto Comprensivo di 
Muro Leccese, l’importo del progetto di € 6.060,00; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 14 del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

 
DETERMINA 

 
-  di assumere al Programma Annuale esercizio finanziario 2025, il predetto progetto; 
 

obiettivo Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-48 6.060,00 € 

 
di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-48 ENGLISH FOR EVERY ONE 6.060,00 € 

 
- di iscrivere il suddetto finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice 
progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-48 – Avviso Prot. 
9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 
dell’Unione Europea, è pubblicato sul sito istituzionale www.comprensivomuro.edu.it in data odierna, con 
l’obiettivo di diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 
riguardo a quelle Europee. 
 
 
 

  

http://www.comprensivomuro.edu.it/

		2025-05-07T13:26:34+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




